
1989 vp. - LtVM n:o 29 - Esitys n:o 89 

Laki- ja talousvaliokunnan mietintö n:o 29 
hallituksen esityksestä laiksi Koloveden kansallispuistosta 

Eduskunta on 15 päivänä syyskuuta 1989 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 89. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina luon­
nonsuojelunvalvoja Antti Haapanen ympäris­
töministeriöstä, pääjohtaja Simo Jaatinen vesi­
ja ympäristöhallituksesta, pääsihteeri Esko 
Joutsamo Suomen luonnonsuojeluliitosta, 
kunnanjohtaja Jussi Hoskonen Heinäveden 
kunnasta ja kunnanjohtaja Esa Kettunen 
Enonkosken kunnasta. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että val­
tion alueille Kolovedellä Enonkosken, Heinä­
veden ja Savonrannan kuntiin perustetaan kan­
sallispuisto. Kansallispuiston perustamisen tar­
koitus on säilyttää tämä Saimaan saaristo- ja 
metsäluonnon hyvin edustava osa ja edistää 
luonnonharrastusta, luonnon virkistyskäyttöä 
sekä luonnon- ja muuta ympäristöntutkimusta. 
Säätämällä laki pannaan täytäntöön moneen 
otteeseen tehty ehdotus kansallispuistosta, mi­
hin myös seutukaavan suojelualuevaraus viit­
taa. Tällä tavoin saa päätöksensä myös valtio­
neuvoston vuosina 1984 ja 1988 eduskunnalle 
ympäristönsuojelusta antamissa selonteoissa 
luvattu selvitys Koloveden alueen suojelutar­
peesta ja -tavasta. Suojeltavan alueen pinta-ala 
on noin 2 300 hehtaaria, mistä kasvullista met­
sämaata on noin 2 005, kitumaata 270 ja 
joutomaata noin 25 hehtaaria. 

Helsingissä 8 päivänä joulukuuta 1989 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kok­
ko, varapuheenjohtaja Järvisalo-Kanerva, jä-

290795G 

Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se on 
hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hy­
väksymistä sellaisenaan. 

Lisäksi valiokunta esittää seuraavaa. 
Kansallispuiston perustamisella on merkitys­

tä paikallisten asukkaiden asumiseen ja olosuh­
teisiin. Tämän vuoksi valiokunta pitää tärkeä­
nä, että heidän kannanottonsa otetaan huo­
mioon kansallispuiston hoitoa ja käyttöä suun­
niteltaessa. 

Vielä valiokunta korostaa, että kansallispuis­
toon suuntautuvaa retkeilyä varten tulee puis­
toon varata riittävästi paikoitustiloja kulku­
neuvoille, jotta niistä aiheutuu mahdollisim­
man vähän haittaa kansallispuiston lähellä asu­
ville sekä kylä- ja yksityisteiden liikenteelle. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että kansallis­
puiston perustamisen johdosta menetettävät 
työpaikat korvataan hoito- ja valvontatyön 
kautta. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

senet R. Aho, Hilpelä, Jurva, Nyman, Pulliai­
nen, Rajamäki, Sarapää, Siuruainen ja Varpa­
suo sekä varajäsenet Lapiolahti ja Valli. 
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